
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 23639/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

16. května 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo obrany 

Nominovaná osoba: 

Mgr. Richard Starý 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.  

Orgán: 

Dozorčí rada  

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. František Šulc, náměstek ministryně obrany, 
jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem navrhované 
nominace do funkce člena dozorčí rady státního podniku Vojenské lesy a statky 
ČR, s.p. (dále jen „VLS, s.p.“) jsou dlouholeté profesní zkušenosti nominované 
osoby, zejména v oblasti obchodu. 

Úvodem své prezentace seznámila nominovaná osoba členy Výboru pro personální 
nominace se svým osobním a profesním profilem. Poté nominant uvedl, v čem 
spatřuje svůj přínos pro dozorčí radu VLS, s.p. a rovněž oblasti, na které by se 
v případě svého jmenování členem dozorčí rady chtěl prioritně zaměřit. 

Úvodem hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba vyzvána, aby uvedla své 
kompetence, jež by mohla uplatnit v rámci svého případného působení v dozorčí 
radě VLS, s.p., a dále, co považuje za svůj největší profesní úspěch a naopak, co 
by z dnešního pohledu řešil jinak. Nominant byl poté dotázán, zda, případně v čem, 
spatřuje rozdíl v řízení lidí v České republice a v Rakousku, kde profesně působí již 
od roku 2010. Následně nominant zodpověděl otázku, jaké příležitosti a rizika pro 
VLS, s.p. spatřuje v oblasti lesního hospodářství v ČR v příštích třech letech. 
Nominantovi byl rovněž položen dotaz, podle jakých kritérií z dosavadní praxe by 
posuzoval jako člen dozorčí rady předložené strategické záměry VLS, s.p. 

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  



Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



JBSĚ europass

Richard Starý
Státní příslušnost: Česká republika V*  

Datum narození: 1969 Pohlaví: Muž 

S E-mailová adresa: 

© Whatsapp Messenger : 

f Facebook: 

9 Adresa:  Praha 4 - Krč (Česko)

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI 

Area Sales Manager CZ, SK & PL
AGRANA STARKE GmbH [01/06/2010 -Aktuální]

Město: Gmund 
Země: Rakousko

- prodej potravinářských škrobů a derivátů, včetně tekutých sladidel a sirupů na území České republiky, Slovenska 
a Polska,
- technologická podpora zákazníků na daném území,
- plánování, reporting na centrálu v Rakousku,...

Regional Technical & Sales Manager Food Additives, Central and South East Europe
NORDMANN, RASSMANN CZECH REPUBLIC s.r.o. [ 01/12/1997 - 30/03/2010 ]

Město: Praha 
Země: Česko

10/2008 - 03/2010
"Regional Technical & Sales Manager Food Additives, Central and South East Europe"
Zodpovědnost za:
- rozvoj prodeje, koordinace aktivit distribuce potravinářských ingrediencí a technologická podpora v regionu 
CSEE,
- komunikace s obchodními manažery na pobočkách v jednotlivých zemích, komunikace s klíčovými zákazníky
v regionu a koordinace s centrálou v Německu, účast v tzv. "Competence Team" a spolupráce na tvorbě strategie 
v daném regionu.
- vyjednávání se stávajícími dodavateli a aktivní vyhledávání nových dodavatelů,
- plánování, reporting na centrálu v Německu,...
09/2000 - 09/2008
"Sales Manager, Food Additives" (Head of Food Department)
Zodpovědnost za:
- prodej potravinářských ingrediencí v ČR (a koordinace aktivit na Slovensku),
- vedení týmu Produkt manažerů,
- vyjednávání s dodavateli a s klíčovými zákazníky,
- koordinace části aktivit (škroby a deriváty) v rámci skupiny a regionu CEE,
- plánování, reporting, tvorba kalkulací,...
12/1997- 08/2000
"Product Manager, Food Additives"
Zodpovědnost za:
- prodej potravinářských ingrediencí v ČR a na Slovensku,
- vyjednávání s dodavateli a s klíčovými zákazníky,
- plánování, reporting, tvorba kalkulací,...

■

w

1/2
- •• ---v ~ f; • •• - v -V V>>'. v'* --------v.



Product Manager, Food Additives & Technologies
POLAK HOLDING a.s. / POLAK a POLAK s.r.o. / RPJ International s.r.o. [01/08/1992 -30/11/1997]

Město: Praha 
Země: Česko

- prodej potravinářských ingrediencí a technologií v ČR, na Slovensku a na Ukrajině

VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA

Inženýr ekonom / Ekonomika a organizace spotřebního průmyslu
Kyjevský technologický institut, Kyjev, Ukrajina / nostrifikace VŠE Praha [ 01/10/1987 - 30/06/1992 ] 

Adresa: Kyjev, 03000 Kyjev (Ukrajina)

Ekonom obchodního provozu se zaměřením na potravinářské zboží 
SOÚ Obchodní/ dnes obchodní akademie [ 01/09/1983 - 30/06/1987 ]

Adresa: Jablonského 3, 17000 Praha 7 (Česko)

DIGITÁLNÍ DOVEDNOSTI

Moje digitální dovednosti

Microsoft Office / Microsoft Excel / Microsoft Powerpoint / Microsoft Word / Good listener and 
communicator / Skype / Internet user / WhatsApp

ZNALOST IAZYKŮ

Mateřský jazyk/jazyky: čeština 

Další jazyk(y):

ruština
POSLECH Cl ČTENÍC1 PSANÍC1 

SAMOSTATNÝ ÚSTNÍ PROJEV C1 

MLUVENÁ KOMUNIKACE C1

němčina
POSLECH B1 ČTENÍB1 PSANÍB1 

SAMOSTATNÝ ÚSTNÍ PROJEV B1 

MLUVENÁ KOMUNIKACE B1

angličtina
POSLECH B2 ČTENÍ B2 PSANÍ B2 

SAMOSTATNÝ ÚSTNÍ PROJEV B2 

MLUVENÁ KOMUNIKACE B2

212


